



IL DIRETTORE

Decisione di contrarre

Prot. n.

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.;

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022 e ss.mm.ii.;

visto il Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n. 120 del 11 settembre 2020;

visto il Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021, convertito in Legge n. 108 del 29 luglio 2021;

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.;

vista la richiesta presentata dal Prof. B. Andò, allegata alla NI 59/2026, prot. n. 117189 del 25.02.2026, con la quale ha manifestato l'esigenza di provvedere alla fornitura di un Mini PC da utilizzare nell'ambito delle attività di ricerca del Progetto Fit4MedRob - MEDROB4REHAB, gravante su fondi PNC PNC0000007 finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU - CUP **B53C22006960001**, per una spesa complessiva presunta di € 2435,55 comprensiva di IVA;

tenuto conto che, a seguito delle indagini di mercato effettuate tramite richieste di preventivo prott. n. 124757 del 03.03.2026 e prot. n. 131080 del 10.03.2026 è pervenuta la sola offerta dell'impresa **KM SOLTEC SRL**. Prot. n. 163210 del 15.04.2026 che ha quotato un mini pc Asus NUC15JNK7 dell'importo di € **1947,00 iva esclusa**;

Considerato che il prodotto è rispondente alle esigenze del docente richiedente e funzionale alle attività di ricerca del progetto entro cui rientra la spesa in argomento;

tenuto conto che, in esito a quanto sopra, è stata avviata la trattativa MEPA n. 6257046 con un unico operatore economico e che a seguito della stessa, l'impresa KM SOLTEC SRL ha presentato tutta la documentazione amministrativa richiesta, anche in relazione agli adempimenti PNRR, unitamente all'offerta economica dell'importo di € **1947,00 oltre iva**;

verificati i requisiti di partecipazione di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs 36/2023;

visto il comma 4 dell'art. 47 del D.L. 77/2021 convertito con modificazioni in legge 108/2021, riguardante gli obblighi in materia di "Pari opportunità, generazionali e di genere, nei contratti pubblici PNRR e PNC";



visto il comma 7 dell'art. 47 del D.L. 77/2021 riguardante le ipotesi di deroga alle previsioni di cui al comma 4 dello stesso articolo;

considerato che questa stazione appaltante si avvale della deroga di cui al citato comma 7 in ragione del modesto importo del contratto, inferiore ad € 5000,00 come da comunicazione inviata dal RUP prot. n. 163299 del 15.04.2026;

considerato che la scheda DNSH somministrata e compilata dall'operatore economico è la n. 3 come da comunicazione del RUP, prot. n. 163299 del 15.04.2026;

preso atto che la spesa graverà sul fondo 61725102242, prenotazione di budget 24425, capitolo 21034012;

vista la proposta del RUP, sig.ra Ausilia Romano;

visto il CIG: BB7ECE4FF4;

visto il CUP: B53C22006960001;

considerato quanto sopra esposto;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1. Si autorizza l'affidamento diretto, ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, all'impresa **KM SOLTEC srl** - piva 04466860238, con sede in Pressana (VR), Via Primo Maggio n.4 - Cap 37040, codice ATECO: 47.1, della fornitura di un mini pc Asus NUC15JNK7, da utilizzare nell'ambito delle attività di ricerca del Progetto Fit4MedRob - MEDROB4REHAB, gravante su fondi PNC PNC0000007 finanziato dall'Unione europea – NextGenerationEU per l'importo complessivo di **€ 1947,00 oltre iva**;
2. Il contratto avrà inizio alla data di stipula e termine decorsi 30 gg dalla suddetta data;
3. La spesa graverà sulla graverà sul fondo 61725102242, prenotazione di budget 24425, capitolo 21034012;
4. Il Rup della procedura è la sig.ra A. Romano;
5. Si dà mandato agli uffici competenti di curare gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza ai sensi degli artt. 20, 23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023

Catania,

Il Direttore
(Prof. G. Muscato)